
Тримесечен извештај (01.01.2025-31.03.2025) за финансиско работење на ЈПКР,,Услуга“-Берово 
 

1 
 

 

 

 
ВОВЕД 

 
 
 
 
 
 
 

 
Целта на финансиските извештаи е да се обезбедат информации во врска со финансиската состојба, 

успешноста на работењето и промените во финансиската состојба на претпријатието за три месеци. Од 

финансискиот извештај не може да се види целосната финансиска состојба на претпријатието, затоа што 

извештајот кој што се прави е за одреден период. Целта на овие извештаи е да се информира 

претпријатието за почетните финансиски движења во почетните месеци од 2025год. 

Извештаите се изготвени во согласност со законот за трговски друштва, МСС, МСФИ и 

сметководствените политики на претпријатието. Финансиските извештаи треба објективно да ја 

презентираат финансиската состојба и финансиското работење. 

За таа цел се изготвени прегледи за сите поважни економски показатели со соодветни индикатори 

кои ќе овозможат по реална слика за финансиското работење на ЈПКР„Услуга“ Берово. 
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1.1 Биланс на успех 

 

Биланс на успех 

Р.Број  2025 2024 индекс 

1 Приходи од работење 14.977.301 12.792.949 117.07 

2 Приходи од продажба 11.999.383 11.450.730 104.79 

3 Останати приходи 2.977.918 1.342.219 221.86 

6 Расходи од работењето 17.557.620 13.666.044 128.48 

7 Трошоци за суровини и материјали 4.453.191 4.180.046 106.53 

8 Набавна вредност на продадени стоки    

9 Набавна вредност на продадени 

материјали 

   

10 Услуги со карактер на материјални 

трошоци 

216.553 111.808 193.68 

11 Останати трошоци на работењето 422.585 442.645 95.47 

12 Трошоци за вработени 9.485.116 7.836.514 121.04 

12а Плати и надомести на плати 6.494.043 5.210.219 124.64 

12б Трошоци за даноци на плати и 

надоместоци 

2.233.815 1.958.185 114.07 

12в Придонеси од задолжително социјално 

осиг. 

663.257 581.110 114.14 

12г Останати трошоци од вработените 94.001 87.000 108.05 

13 Амортизација на материјални средства 2.980.172 1.079.262 276.13 

14 Вредносно усогласување (обезвре.)нетек.    

15 Вредносно усогласување(обезвред.)теков.    

16 Резервирања за трошоци и ризици    

17 Останати расходи од работењето 0 12.769 100.00 

 Финансиски приходи    

 Финансиски расходи    

34 Добивка од редовно работење пред 

оданоч. 

   

35 Загуба пред оданочување 2.580.318 - 873.095 295.53 

 Данок од добивка     

 Нето загуба за деловна година    

 Просечен број на вработени 71 69 102.90 
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ПРЕЗЕНТИРАЊЕ НА ПОДАТОЦИ ОД БИЛАНСОТ НА УСПЕХ 

Во Билансот на успехот сe прикажани промените кои настанале во претпријатието во определен 

временски период како резултат на деловната активност на истата во тој период. Овој финансиски 

извештај е детален преглед на сите приходи и трошоци што ги остварило претпријатието за одреден 

временски период и го прикажува крајниот резултат (добивка,загуба). Доколку приходите сe поголеми 

од трошоците, претпријатието остварило позитивен финансиски резултат, а доколку трошоците ги 

надминуваат приходите во тој случај станува збор за загуба. 

Појаснување на некои позиции од Билансот на успех: 
 
 

1. Во приходи 

Приходи од продажба  -Приходи од продажба на услуги, 

Останати приходи  -  Приходи од субвенции на општината, приходи од предлози од тужби, 

приходи по основ на наплатени камати . Од билансот веднаш се забележува дека оваа година 

приходите бележат пораст од апсолутен износ од 2.184.352 денари, а тоа се должи со зголемување на 

цената за водни услуги, цената за јавна чистота и паркови и зеленило. 

 
2. Во трошоци 

Трошоци за суровини и материјали се: трошоците за суровини и материјали потрошени за 

производство, трошоци за енергија како и трошоци за резервни делови. 

Услуги со карактер на материјални трошоци се: поштенски услуги, трошоци за тековно 

одржување, телефонски услуги и услуги за одржување и огласи. 

Останати трошоци на работењето – трошоци за осигурување, банкарски услуги, судски такси, 

адвокатски услуги, објава за јавни набавки, трошоци за членови на управен и надзорен одбор, дневници 

за службени патувања, трошоци за одење во пензија, трошоци за репрезентација и др. 

Останати трошоци за вработени – плати и надоместоци за плати. 

Останати расходи од работењето - непризнаени расходи за платени камати и нотарски и 

адвокатски услуги. 

Од Билансот на успехот може да се види дека расходите од работењето ни се зголемени за 

3.891.576 денари со зголемување на трошоците за суровини и материјали, зголемување на трошокот за 

плати и амортизација. 

             ЈПКР „Услуга“ Берово во првото тримесечје работи со загуба која изнесува 2.580.318 ден.  
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1.2 Приходи по сектори 

 

ВИД НА ПРИХОД 2025           2024 индекс  

ОПШТИ И ПРАВНИ РАБОТИ 6.784 0 100.00 
 

ФИНАНСИИ И СМЕТКОВОДСТВО 23.983 62.960 38.09  

ПРОИЗВОДСТВО И ДИСТРИБУЦИЈА НА ВОДА 
4.757.601 4.031.127 118.02  

СЕКТОР КАНАЛИЗАЦИЈА 724.149 722.066 100.28  

ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА УРБАНИ ОТПАДНИ ВОДИ 
3.451.970 1.424.092 242.39  

КОМУНАЛНА ХИГИЕНА И МЕХАНИЗЦИЈА 
4.141.633 4.564.255 90.74  

ЈАВНА ЧИСТОТА, ПАЗАР И ГРОБИШТА 
1.864.770 1.988.449 93.78  

КАТАСТЕР ПРЕДМЕР И ПРЕСМЕТКА 
0 0 0  

ЗАЕДНИЧКИ СЛУЖБИ 6.411 0 100.00  

Вкупно приходи 14.977.302 12.792.949 117.07  

 

Сектор за општи и правни работи има остварено приход од 6.784 ден од камати на отужени 

предмети. 

Сектор за финансии и сметководство има остварено приход од 23.982 ден од камати и 

приходот ни е намален за разлика од претходната година за 38.977 ден. 

Сектор за производство и дистрибуција на вода има зголемен приход во однос на 

претходната година за 726.474 денари, поради покачување на цените за водни услуги , и големиот број 

на поднесени барања за промена на водомери кои и се реализирани исто така имаме зголемување и на 

приходот од субвенции со предавањето и впишувањето на филтер станицата на Беровско езеро. 

Кај сектор канализација приход ни останува речиси ист од причина што имаме иста цена на 

услугата како и претходната година. 

Пречистување на урбани отпадни води има зголемување на приходот поради зголемување 

на цената но најголемиот приход ни произлегува од субвенции со предавањето на пречистителната 

станица за одпадни води. 

Сектор комунална хигиена и механизација, приходот е намален за 422.623 денари поради 

намалениот приход од субвенциите од општината. 

Сектор јавна чистота, пазар и гробишта има намалување на приходот, поради намалениот 

приход од одделение пазар со дислокацијата на пазарот .  

Сектор катастер предмер и пресметка нема остварено приходи. 

Сектор заеднички служби има остварено приход од 6.411ден. од субеции 
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Вкупно приходите во ова тромесечје ни се зголемени за 2.184.353 ден. 

или за 17.07 индексни поени. 

 

1.2.1 Приходи по одделенија 

 

СЕКТОРИ ОДДЕЛЕНИЈА 2025 2024 Индекс 

ОПШТИ И ПРАВНИ РАБОТИ Правни работи 6.784 0 100.00 

Човечки ресурси 0 0 0 

ФИНАНСИИ И СМЕТКОВОДСТВО 
Финансии 23.982 62.960 38.09 

Наплата 0 0 0 

ПРОИЗВОДСТВО И ДИСТРИБУЦИЈА 
НА ВОДА 

Одржување 4.614.619 3.931.862 117.36 

Водоводна мрежа 142.982 99.265 144.04 

Контрола 0 0 0 

СЕКТОР КАНАЛИЗАЦИЈА Одржување на канализација 724.149 722.066 100.29 

ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА УРБАНИ 
ОТПАДНИ ВОДИ 

Хемиска лабараторија за 

одпадни води 

1.976.050 

17.766 

11,122.65 

Машинско одржување на 

пумпни станици за фекални 

води 

1.457.920 

1.406.326 

103.67 

КОМУНАЛНА ХИГИЕНА И 
МЕХАНИЗЦИЈА 

Комунална хигиена 4.140.361 3.860.030 107.26 

Механизација и возила 1.271 704.225 0.18 

ЈАВНА ЧИСТОТА,ПАЗАР И ГРОБИШТА 

Јавна чистота  1.052.113 1.090.140 96.51 

Пазар 76.500 143.856 53.19 

Градски гробишта 736.156 754.453 97.57 

КАТАСТЕР ПРЕДМЕР И ПРЕСМЕТКА 
Катастер  0 0 

Предмер и пресметка  0 0 

ЗАЕДНИЧКИ СЛУЖБИ Заеднички служби 6.411 0 100.00 

ВКУПНО  14.977.302 12.792.949 117.07 

 

1.Сектор за правни и општи работи 
   

    Вид на приход 2025 2024 индекс 

Приходи врз основа на камати 6.784 0 100.00 
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2.Сектор за финансии и сметководство    

 
   

Вид на приход 2025 2024 индекс 

 
   

Останати приходи од работењето 176 47.152 0.37 

Приходи врз основа на камати 23.806 15.808 150.59 

Вкупно: 23.982 62.960 38.09 

 
3.Сектор за производство и дистрибуција за 
вода    

 
   

Вид на приход 2025 2024 Индекс 

 
   

Приходи од водоинсталатори 136.885 65.389 209.34 

Приходи од вода-Физички лица 3.787.971 3.273.090 115.73 

Приходи од вода-фирми 483.706 479.575 100.86 

Приходи од вода-Установи 149.002 170.091 87.60 

Приходи од субвенции 175.549 16.302 1076.85 

Приходи од предлози за тужби 23.700 26.400 89.77 

Останати приходи од работењето 788 280 281.43 

Вкупно: 4.757.601 4.031.127 118.02 

 
   

4.Сектор канализација    

    

Вид на приход 2025 2024 Индекс 

 
   

Приходи од работна рака 96.915 100.080 96.84 

Приходи од канализација-Фирма 94.894 96.226 98.62 

Приходи од канализација-Физички лица 472.303 428.004 110.35 

Останати од канализција-Установи 22.012 26.700 82.44 

Приходи од чистење канализација 5.000 0 100.00 

Приходи од субвенции 33.025 71.056 46.47 

Вкупно: 724.149 722.066 100.29 

 
5.Сектор за прочистување урбани одпадни 
води    

 
   

Вид на приход 2025 2024 Индекс 

 
   

Приходи од пречистување-физички лица 1.270.514 1.197.400 106.11 

Приходи од пречистување-установи 152.517 155.064 98.35 

Приходи од пречистување-фирми 52.890 53.862 98.20 

Приходи од субвенции 1.976.050 17.766 11,122.65 

Вкупно: 3.451.970 1.424.092 242.40 
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6.Сектор комунална хигиена и механизација 
    

 
   

Вид на приход 2025 2024 Индекс 

 
   

Приходи од смет-фирми 868.242 592.121 146.63 

Приходи од смет-установи  222.862 159.515 139.71 

Приходи од смет-физички лица 2.273.350 2.271.750 100.07 

Приходи од користење депонија 0 5.084 100.00 

Приходи од механизација 0 358.100 100.00 

Приходи од смет - дуќани 166.803 145.652 114.52 

Приходи од субвенции 609.585 1.032.033 59.07 

Останати приходи од работењето 789 0 100.00 

Вкупно: 4.141.632 4.564.255 90.74 

 
7.Сектор јавна чистота и зеленило,пазар и 
гробишта    

 
   

Вид на приход 2025 2024 Индекс 

 
   

Приходи од пазар-тезги 15.060 48.517 31.04 

Приходи од пазар-резервации 61.440 95.339 64.44 

Приходи од паркови и зеленила 348.994 324.523 107.54 

Приходи од јавна чистота                    646.130 722.668 89.41 

Приходи од одржување на гробишта 539.670 536.880 100.52 

Приходи од погребално-капела 47.400 41.000 115.60 

Приходи од продажба на гробно место 45.000 60.000 75.00 

Приходи од влез во гробишта 0 1.800 100.00 

Приходи од изработка на цокла 21.600 42.300 51.06 

Приходи од субвенции 121.254 115.422 105.05 

Останати приходи од работењето  423 0 100.00 

Приходи од механизација 17.796 0 100.00 

Вкупно: 1.864.769 1.988.449 93.78 

 
8.Сектор за катастер,предмер и пресметка 
 
  

Вид на приход 2025 2024 Индекс 

 

 
9.Сектор заеднички служби    

 
   

Вид на приход 2025 2024 Индекс 

Приходи од субвенции 6.411 0 100.00 
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1.3 Трошоци по сектори 

ВИД НА ТРОШОК           2025 2024 индекс 

ОПШТИ И ПРАВНИ РАБОТИ 594.148 425.144 139.75 

ФИНАНСИИ И СМЕТКОВОДСТВО 1.087.050 812.856 133.73 

ПРОИЗВОДСТВО И ДИСТРИБУЦИЈА НА ВОДА 4.860.293 3.982.269 122.04 

СЕКТОР КАНАЛИЗАЦИЈА 634.162 587.848 107.88 

ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА УРБАНИ ОТПАДНИ ВОДИ 3.547.228 1.452.025 244.29 

КОМУНАЛНА ХИГИЕНА И МЕХАНИЗЦИЈА 3.313.228 3.279.570 101.03 

ЈАВНА ЧИСТОТА,ПАЗАР И ГРОБИШТА 3.017.675 2.618.092 115.26 

КАТАСТЕР ПРЕДМЕР И ПРЕСМЕТКА 0 0 100.00 

ЗАЕДНИЧКИ СЛУЖБИ 503.921 508.240 99.15 

Вкупно трошок 17.557.620 13.666.044 128.48 

 

Трошоци за општи и правни работи за 2025  год. имаме остварено во вкупен износ од 594.148 денари 

или 39.75 индексни поени повеќе од претходната година со зголемување на платите. 

Трошоци за финасии и сметководство во оваа година имаме 1.087.050 денари или за 33.73 индексни 

поени повеќе.Зголемувањето на трошокот се должи на зголемување на минималната плата. 

Да напоменеме само дека трошоците за општи и правни работи и трошоци за финансии и 

сметководство се администратвни трошоци кои со целосна точност не можат да се поделат. 

Трошоци за производство и дистрибуција на вода за разлика од претходната година ни се зголемени 

за 878.024 денари како најголем резулат на зголемување на трошците за реагенси,сурова вода и исплатата 

на регрес за годишен одмор. 

Сектор канализација има многу минимално зголемување на трошоците со зголемување на трошоците 

за плати. 

Исто така трошоците  за пречистување на урбани одпадни води ни се зголемени за 144.29 индексни 

поени со трошоците за плати и надоместоци за плати, трошокот за ел. енергија и амортизацијата на 

пречистителната станица која е впишана во нашето сметководство. 

Комунална хигиена и механизација имаме мало зголемување на трошокот за 33.658 денари со 

зголемување на трошоците за плати. 
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Трошоците за јавна чистота, пазар и гробишта ни се зголемени за 399.583 денари со зголемување на 

трошоците за плати. 

Катастер предмер и пресметка немаме остварено трошоци.Трошокот за заеднички служби изнесува 

503.921ден. 

Не можеме да кажеме дека оваа споредба е точна затоа што имаме прераспределба на работниците 

по секторите, а трошоците за вработените зафаќаат најголем процент од вкупните трошоци во секторите. 

Вкупните трошоци за 2025 година ни се зголемени за 28.48 индексни поени или апсолутно за 

3.891.576ден 

1.3.1 Трошоци по одделенија 

 

СЕКТОРИ ОДДЕЛЕНИЈА 2025 2024 Индекс 

ОПШТИ И ПРАВНИ РАБОТИ Правни работи 341.191 188.359 181.14 

Човечки ресурси 252.957 236.785 106.83 

ФИНАНСИИ И СМЕТКОВОДСТВО 
Финансии 790.421 522.914 151.15 

Наплата 296.629 289.942 102.31 

ПРОИЗВОДСТВО И ДИСТРИБУЦИЈА 
НА ВОДА 

Одржување 3.493.650 2.368.200 147.52 

Водоводна мрежа 743.934 1.031.210 72.14 

Контрола 622.709 582.859 106.83 

СЕКТОР КАНАЛИЗАЦИЈА Одржување на канализација 634.162 587.848 107.88 

ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА УРБАНИ 
ОТПАДНИ ВОДИ 

Хемиска лабараторија за 

одпадни води 

3.055.328 

939.949 

325.05 

Машинско одржување на 

пумпни станици за фекални 

води 

491.814 

512.076 

96.04 

КОМУНАЛНА ХИГИЕНА И 
МЕХАНИЗЦИЈА 

Комунална хигиена 2.143.378 2.379.931 90.06 

Механизација и возила 1.169.850 899.639 130.03 

ЈАВНА ЧИСТОТА,ПАЗАР И 
ГРОБИШТА 

Јавна чистота  2.156.494 2.048.793 105.25 

Пазар 149.146 141.676 105.27 

Градски гробишта 712.035 427.623 166.51 

КАТАСТЕР ПРЕДМЕР И ПРЕСМЕТКА 
Катастер 0 0 0 

Предмер и пресметка 0 0 0 

ЗАЕДНИЧКИ СЛУЖБИ Заеднички служби 503.921 508.240 99.15 

ВКУПНО  17.557.620 13.666.044 128.48 
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1.Сектор за правни и општи работи 

Вид натрошок 2025 2024 Индекс 

 

Трошоци за суровини и материјали 26.745 13.046 205.00 

Трошоци за стручна литература 0 5.932 100.00 

Трошоци за плати и надоместоци за плати 400.166 375.391 106.60 

Трошоци за амортизација 1.502 3.016 49.80 

Судски такси 90.000 0 100.00 

Трошоци за службен весник 23.391 23.559 99.28 

Трошоци за адвокатски услуги 19.445 0 100.00 

Трошоци за објава на јавни набавки 3.600 4.200 85.71 

Трошоци за извршител 29.299 0 100.00 

Вкупно: 594.148 425.144 139.75 

 
2.Сектор за финансии и сметководство 

Вид натрошок 2025 2024 Индекс 

 

Трошоци за суровини и материјали 54.993 47.887 114.84 

Трошоци за времено вработени 84.732 118.269 71.64 

Трошоци за стручна литература 12.371 12.371 100.00 

Трошоци за електрична енергија 33.820 21.841 154.85 

Трошоци за дрва 26.166 34.020 76.91 

Поштенски услуги, телефонски услуги и 
интернет 1.398 2.796 50.00 

Услуги за одржување и заштита 3.600 380 947.36 

Трошоци за одржување на компјутери 44.400 41.400 107.25 

Трошоци за плати и надоместоци за плати 668.815 395.057 169.30 

Трошоци за семинари 8.400 2.000 420.00 

Амортизација 376 0 100.00 

Трошоци за управен и надзорен одбор 42.220 41.108 102.70 

Отпремнина за пензија 0 25.000 100.00 

Банкарски услуги и платен промет 94.550 63.625 148.60 

Останати трошоци од работењето 4.707 2.101 224.04 

Останати услуги 6.500 5.001 129.97 

Вкупно: 1.078.050 812.856 133.73 
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3.Сектор за производство и дистрибуција 
за вода 

Вид натрошок 2025 2024 Индекс 

 

Трошоци за суровини и материјали 234.149 252.766 92.63 

Трошоци за реагенси 245.188 63.000 389.19 

Трошоци за сурова вода 1.163.927 954.800 121.90 

Трошоци за времено вработени 0 219.833 100.00 

Трошоци за електрична енергија 392.447 321.008 122.25 

Трошоци за гориво 148.515 115.745 128.31 

Трошоци за дрва 0 1.500 100.00 

Поштенски услуги, тел. услуги и интернет 35.904 31.109 115.41 

Трошоци за тековно одржување 3.894 0 100.00 

Трошоци за осигурување 5.305 0 100.00 

Трошоци за плати и надоместоци за плати 1.784.126 1.789.917 99.68 

Регрес за годишен одмор 533.280 0 100.00 

Трошоци за амортизација 199.276 43.893 454.00 

Опремнина за пензија 0 10.000 100.00 

Трошоци за регистрација на возила 6.769 0 100.00 

Трошоци за АДКОМ 9.160 9.160 100.00 

Трошоци за испитување на вода 70.323 62.000 113.42 

Трошоци за адвокатски услуги 0 99.770 100.00 
Останати трошоци од работењето 0 7.768 100.00 

Вкупно: 4.860.293 3.982.269 122.04 

 
4.Сектор канализација 

Вид натрошок 2025 2024 Индекс 

 

Трошоци за суровини и материјали 3.400 0 100.00 

Трошоци за времено вработени 0 13.789 100.00 

Трошоци за гориво 20.401 43.632 46.76 

Трошоци за плати и надоместоци за плати 564.192 449.115 125.62 

Амортизација 43.169 81.312 53.09 

Други расходи 3.000 0 100.00 

Вкупно: 634.162 587.848 107.88 
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5.Сектор за прочистување урбани 
одпадни води 

Вид на трошок 2025 2024 Индекс 

 

Трошоци за суровини и материјали 14.763 111.182 13.28 

Трошоци за времено вработени 37.043 124.030 459.44 

Трошоци за електрична енергија 614.064 398.396 154.13 

Трошоци за дрва 59.381 0 100.00 

Трошоци за плати и надоместоци за плати 826.494 737.667 112.04 

Амортизација 1.979.002 20.751 9536.89 

Поштенски,телефонски услуги и интернет 16.395 0 100.00 

Останати трошоци на работењето 0 59.999 100.00 

Вкупно: 3.547.228 1.452.025 244.29 

 
6.Сектор комунална хигиена и 
механизација 

Вид на трошоци 2025 2024 Индекс 

 

Трошоци за суровини и материјали 296.512 425.589 69.67 

Трошоци за времено вработени 0 51.112 100.00 

Трошоци за гориво 263.782 284.812 92.61 

Трошоци за тековно одржување 23.700 0 100.00 

Услуги за одржување и заштита 14.000 0 100.00 

Поштенски услуги, телефон и интернет 37.718 36.503 103.33 

Трошоци за плати и надоместоци за плати 2.041.652 1.724.348 118.40 

Амортизација 609.585 712.237 85.59 

Дневници за семинари 18.000 0 100.00 

Помош на семејства 14.000 0 100.00 

Трошоци за осигурување 1.003 6.370 15.75 

Останати трошоци од работењето 2.065 0 100.00 

Судски такси 0 1.000 100.00 

Трошоци за регистрација на возила 5.211 23.792 21.90 

Адвокатски услуги 0 13.807 100.00 

Вкупно: 3.313.228 3.279.570 101.03 

7.Сектор јавна чистота и зеленило, пазар и 
гробишта 

Вид натрошок 2025 2024 Индекс 

 

Трошоци за суровини  и материјали 230.978 99.372 232.44 

Трошоци за времено вработени 440.764 370.252 119.04 

Трошоци за семинари 0 30.000 100.00 
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Трошоци за гориво 26.164 25.680 101.88 

Услуги за одржување и заштита 10.920 0 100.00 

Трошоци за дрва 0 3.750 100.00 

Трошоци за комунални услуги 0 3.000 100.00 

Трошоци за огласи 7.000 0 100.00 

Трошоци за плати и надоместоци од плати 2.121.763 1.852.523 114.53 

Амортизација 137.585 213.515 64.44 

Регрес за годишен одмор 14.000 0 100.00 

Опремнина за пензија 28.101 20.000 140.50 

Вкупно: 3.017.675 2.618.092 115.26 

8.Сектор за катастар, предмер и 
пресметка 

Вид натрошок 2025 2024 Индекс  
 
 
9.Сектор заеднички служби 
 
 

Вид на трошок 2025 2024 индекс 

 

Трошоци за суровини и материјали 0 10.965 100.00 

Трошоци за плати и надоместоци за плати 436.227 425.496 102.52 

Трошоци за гориво 22.856 35.467 64.44 

Поштенски услуги, телефон и интернет 8.124 0 100.00 

Амортизација 9.677 4.158 232.73 

Дневници за семинари 11.500 0 100.00 

Тршоци за репрезентација 15.537 32.154 48.32 

Вкупно: 503.921 508.240 99.15 
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 Разлика приходи и расходи по сектори 

 

СЕКТОР 
ПРИХОДИ РАСХОДИ РАЗЛИКА 

ОПШТИ И ПРАВНИ РАБОТИ 
                  6.784 

        594.148 -587.364 

ФИНАНСИИ И СМЕТКОВОДСТВО 23.983 
1.087.050 -1.063.067 

ПРОИЗВОДСТВО И ДИСТРИБУЦИЈА 
НА ВОДА 4.757.601 

4.860.293 -102.692 

СЕКТОР КАНАЛИЗАЦИЈА 
724.149 

634.162 89.987 

ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА УРБАНИ 
ОТПАДНИ ВОДИ 3.451.970 

3.547.228 -95.258 

КОМУНАЛНА ХИГИЕНА И МЕХАНИЗЦИЈА 
4.141.632 

3.313.228 828.404 

ЈАВНА ЧИСТОТА, ПАЗАР И 
ГРОБИШТА 1.864.770 

3.017.675 -1.152.905 

КАТАСТЕР ПРЕДМЕР И ПРЕСМЕТКА 
0 

0 0 

ЗАЕДНИЧКИ СЛУЖБИ 
                   6.411 

503.921 -497.510 

ВКУПНО 14.977.302 
17.557.620 -2.580.318 

 

 
Од табелата можеда видеме дека секторот за општи и правни работи е со негативна 

разлика од 587.364 денари. 

Сектор за финансии и сметководство има негативна разлика од  1.063.067 денари. 

 
Сектор за производство и дистрибуција на вода бележи мала негативна разлика од 102.692 ден. 

Сектор канализација има позитивна разлика од  89.987 денари. 

Сектор за пречистување на урбани отпадни води остварува мала негативна разлика од 95.258. 

Сектор за комунална хигиена и механизација работи со најголема позитивна разлика од 828.404 

ден. 

Сектор за јавна чистота, пазар и гробишта има негативна разлика од 1.152.905 денари. 

Сектор катастер предмер и пресметка нема остварено ниту приходи ниту расходи. 

  Сектор за заеднички служби има негативна разлика од 497.510 денари. 

 
  Вкупно разликата меѓу приходите и трошоците е негативна од 2.580.318 ден. 
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1.5 Процент на наплата  

 

ПРОЦЕНТ НА НАПЛАТА 2025 2024 

Физички лица 77.82 78.62 

Дуќани 56.66 63.94 

Големи Фирми 74.03 72.53 

 

Од самиот извештај може да се види намалување на процентот на наплата во овие три 

месеци, кај физичките лица за 0.8 , кај дуќани исто така има намалување за 7.28 проценти , кај 

големите фирми има мало зголемување за 1.5 проценти. 

 

 

 

 

 

Берово 

Мај 2025 год. 

       ЈПКР,,Услуга”- Берово 

  Изготвил:                          Директор 

Зорица Мамучевска          Дип.маш.инг. Илија Рунтевски 

_________________     _____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 


